
 

DPr-BRM-II.0012.2.1.2022  Protokół Nr 83/I/2023 

posiedzenia Komisji Edukacji  

Rady Miejskiej w Łodzi 

wspólne z Doraźną Komisją ds. Rodziny, Dzieci 

i Młodzieży w Łodzi Rady Miejskiej w Łodzi 

on-line 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  10 radnych 

obecnych   -  10 radnych 

nieobecnych   -   0 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Ferie zimowe w Łodzi oferta miasta dla młodzieży i dzieci. 

3. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski powitał radnych, zaproszonych gości i po 

stwierdzeniu quorum otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski przedstawił proponowany porządek obrad.  

 

Poinformował, że na podstawie aneksu, do porządku obrad zostały wprowadzone punkty w brzmieniu: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1  
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i 2 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia na rok 2023 form i specjalności kształcenia nauczycieli, 

na które dofinansowanie jest przyznawane - druk nr 1/2023. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym  

i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom 

prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk nr 2/2023. 

 

Zaproponował omówienie ich w punktach 2a i 2b. w punkcie 5. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Ferie zimowe w Łodzi oferta miasta dla młodzieży i dzieci. 

2a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa  

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia na rok 2023 form  

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane - druk nr 

1/2023. 

2b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym  

i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom 

i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk nr 2/2023. 

3. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja przyjęła porządek obrad przez aklamację. 

 

Ad pkt  2. Ferie zimowe w Łodzi oferta miasta dla młodzieży i dzieci. 

Zastępca Dyrektora MOSiR p. Iwona Safjanowska przedstawiła ofertę Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji (informacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Zajęcia będą się odbywały:  

- w Hali Sportowej przy ul. Ks. Skorupki 21 (20 osób jedna grupa, oferta dla grup oraz osób 

indywidualnych), w Siłowni przy ul. Ks. Skorupki 21  (oferta dla osób indywidualnych powyżej 16 roku 

życia) 

- w Hali Sportowej przy ul. Małachowskiego 7 (20 osób jedna grupa, oferta dla grup oraz osób 

indywidualnych) 

- na basenie Wodny Raj – Niecka Rekreacyjna, Ul. Wiernej Rzeki 2 (10 osób, oferta dla grup i osób 

indywidualnych) 
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- na basenie Wodny Raj przy  ul. Wiernej Rzeki 2. 

W okresie ferii zimowych, od poniedziałku do piątku, do godziny 16:00 ceny biletów ulgowych dla dzieci 

i młodzieży uczącej się do 20 lat (rocznikowo),zostają obniżone o 50%. 

- w parkach: Poniatowskiego, Julianowskim, na Zdrowiu - Międzypokoleniowy Nordic Walking (brak 

limitu) 

- na Lodowisku Bombonierka przy ul. Stefanowskiego 28,  na Lodowisku Retkinia przy ul. Popiełuszki -

Ślizgawki Popularne. 

W okresie ferii zimowych, od poniedziałku do piątku, ceny biletów ulgowych dla dzieci i młodzieży 

uczącej się do 20 lat (rocznikowo) oraz wypożyczenie łyżew zostają obniżone o 50%. 

Aktualne godziny ślizgawek znajdują się na stronie internetowej www.mosir.lodz.pl w zakładce „Obiekty 

sportowe”. 

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, natomiast na zajęcia w wodzie obowiązuje zakup biletu wstępu  

na basen. 

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci i młodzież w wieku 7-18 lat. Dzieci w wieku 7-12 lat muszą 

znajdować się w czasie zajęć pod opieką osoby pełnoletniej, która musi przebywać na terenie obiektu, w 

którym prowadzone są zajęcia. 

Grupa zorganizowana nie może liczyć więcej niż 20 osób. 

Do zajęć dla grup zorganizowanych mogą dołączać osoby indywidualne, zależy to jednak  

od dostępności miejsc. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury p. Marcin Deręgowski przedstawił ofertę (informacja w formie 

papierowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Łódzkie instytucje kultury przygotowały na ferie dla najmłodszych mieszkańców Łodzi. Zajęcia 

w muzeach, domach kultury, warsztaty dla grup zorganizowanych i dla osób indywidualnych. 

Organizatorzy: 

- Centralne Muzeum Włókiennictwa - warsztaty rodzinne,  

- Muzeum Miasta Łodzi – wystawa „Muzeum Sportu. Szybciej, wyżej, mocniej”,  w Zatoce Sportu 

zorganizowanych zostanie 10 zajęć dla dzieci i młodzieży. Zajęcia będą połączeniem lekcji muzealnej 

przybliżającej idee olimpijskie oraz historię łódzkiego sportu z zajęciami plastycznymi.  

Dla dzieci i młodzież w wieku 6-12 lat na różnorodne atrakcje dostępne w siedzibie głównej - Pałacu 

Izraela Poznańskiego oraz na wystawie „Muzeum Sportu. Szybciej, wyżej, mocniej”, prezentowaną w 

Zatoce Sportu. Podczas zajęć poznamy sekrety jednego z najpiękniejszych łódzkich pałaców oraz 

tajemnice, które kryje przeszłość naszego 600-letniego miasta! Nie zabraknie również sportowych 

wyzwań oraz inspirujących historii łódzkich sportowców. 

- Miejska Strefa Kultury - Kulturalna rozgrzewka – krążenie głową, ukłony teatralne, wykroki w przód, 

czy wspięcie na palce - domy kultury w Łodzi zapraszają na półkolonie zimowe i warsztaty artystyczne 

dla dzieci i młodzieży. Rozgrzejemy każdą część miasta. 
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- Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, Oddział Martyrologii Radogoszcz: 

Muzeum bez tajemnic - lekcja muzealna dla dzieci, które w jej trakcie dowiadują się po co istnieją muzea, 

kto je wymyślił, jakie obiekty gromadzą w swoich zbiorach;  

A to Polska właśnie! - zajęcia warsztatowe, w czasie których dzieci – poprzez zabawy i angażujące 

aktywności – oswajają się z mapą Polski, rozpoznają miejsca - symbole ważne dla naszej historii; 

Tajemnice Litzmannstadt - odkrywanie historii jest jak poszukiwanie skarbów. Tym skarbem jest dla 

uczestników gry wiedza i pamięć o przeszłości Łodzi. 

- Teatr Chorea: Niezły Cyrk - warsztaty gier i zabaw integracyjnych, Tańce Ludów Ziemi I - warsztaty 

taneczno-ruchowe, Kropka Mała, Co Kropką Być Nie Chciała - warsztaty plastyczne, Być Jak Żaba, Być 

Jak Lew - warsztaty jogi i uważności, Druciane Karmniki I - warsztaty recyclingowe, Sceny z Płatka 

Śniegu I - warsztaty teatralne, itp. 

- Centrum Dialogu wraz ze Stowarzyszeniem Społecznie Zaangażowani oraz Fundacją Materia 

zapraszają dzieci w wieku 8-12 lat do wzięcia udziału w półkoloniach integracyjnych „Razem w ruchu”.  

Biorąc udział w różnorodnych warsztatach, uczestnicy półkolonii przez cały tydzień będą wspólnie 

poznawać uniwersalny język, jakim jest ruch. Zaznajomią się z technikami tańca nowoczesnego  

i współczesnego. Wspólnie z artystką związaną z Akademią Muzyczną w Łodzi stworzą spektakl 

taneczny. Finałem pracy warsztatowej będzie 20-minutowy spektakl dla rodzin dzieci uczestniczących  

w półkoloniach. Ponadto uczestnicy półkolonii będą mieli czas na wspólną zabawę, relaks i śmiech  

w gościnnych przestrzeniach Centrum Dialogu. Wezmą udział w warsztatach na wystawie „Elementarz 

empatii”, a także podczas warsztatów plastycznych stworzą barwne karnawałowe stroje.  

- Biblioteka Miejska w Łodzi. 

- Teatr Arlekin – spektakle: „Jedno oko na Maroko”, „Wielka zagadka Misia Uszatka”,  „Huśtawka –

 Niedziela inna niż Wszystkie”. 

- Teatr Pinokio – warsztaty dla grup – „wolno? Nie wolno? Warsztaty z empatii” , „Piórko i Sznurek – 

zabawy z dawnych podwórek”. 

- Muzeum Kinematografii - Filmowe ferie z obrazem i dźwiękiem - Bajki na ścianie, czyli filmowe 

obrazy od latarni magicznej do dużego ekranu; seans filmowy „Mecz o wszystko”; Szybcy i śnieżni; 

Warsztaty plastyczne, filmowe opowieści „Co to za ptak co nie lata a zwiedził pół świata? Pingwin Pik-

Pok!”. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki przedstawił ofertę. 

W okresie ferii zimowych Miasto Łódź w 39 szkołach lub placówkach oświatowych będzie realizować 

zajęcia zamknięte w formie półkolonii  

Zajęcia odbywać się będą w godzinach 7:00 – 17:00.  

Organizatorzy wypoczynku - Szkoły pobierają opłatę za pobyt dziecka w wysokości 20 zł za jeden dzień 

pobytu, która przeznaczana  jest na zapewnienie uczestnikom wyżywienia  

Rekrutacja rozpoczęła się 3 stycznia 2023 roku i prowadzona będzie indywidualnie przez każdą placówkę  

Zajęcia organizowane są dla dzieci, które w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczają do klas I-VI. 

Wykaz organizatorów wypoczynku w formie półkolonii dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 

od 16 stycznia do 27 stycznia 2023 roku znajduje się na stronie internetowej UMŁ w zakładce 

„edukacja”. 
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W dniach 16 - 27 stycznia 2023 roku Ogród Botaniczny w Łodzi serdecznie zaprasza grupy 

zorganizowane oraz osoby indywidualne na cykl zajęć, warsztatów i wycieczek które będą prowadzone w 

okresie ferii zimowych. W trakcie zajęć prowadzący będą opowiadać o wielu aspektach przyrody z 

którymi można się zetknąć w Ogrodzie Botanicznym, a uczestnicy będą mieli okazję doświadczyć wielu 

artystycznych i praktycznych aktywności.  

Zajęcia są podzielone na przeznaczone dla dzieci i młodzieży w grupach zorganizowanych (np. 

półkolonie szkolne) i jako osoby indywidualne. W zależności od tematyki zajęć oraz grupy docelowej 

maksymalna ilość osób które mogą w nich uczestniczyć jest różna (szczegóły w harmonogramie). 

Obowiązują wcześniejsze zapisy z powodu ograniczonej ilości miejsc – od 19 grudnia w dni robocze 

między godziną 8:00 a 14:00 pod numerem telefonu 42 688 44 20 wew. 16. Zajęcia warsztatowe 

odbywać się będą w budynku administracyjnym Ogrodu Botanicznego ul. Retkińska 39/65. Wycieczki po 

Ogrodzie rozpoczynać się będą przy kasie od ul. Retkińskiej.  

W dniach 16-27 stycznia 2023 roku, podczas ferii zimowych, Palmiarnia Ogrodu Botanicznego w Łodzi 

serdecznie zaprasza grupy szkolne oraz osoby indywidualne na wycieczki, prelekcje oraz warsztaty. 

Podczas zajęć prowadzący będą opowiadać o różnych aspektach przyrody, a uczestnicy dowiedzą się 

wielu ciekawych rzeczy na temat otaczającego nas świata. 

Zajęcia podzielone są na te przeznaczone dla grup zorganizowanych – np. dla półkolonii szkolnych oraz 

na takie, które są przeznaczone dla osób indywidualnych. Zajęcia realizowane są w grupach do 25 osób o 

godzinie 10:00 oraz do 40 osób o godzinie 12:00. Ponieważ ilość miejsc jest ograniczona, obowiązują 

wcześniejsze zapisy. Zapisów można dokonywać od 19 grudnia 2022 roku w dni robocze między godziną 

8:00 a 14:00 pod numerem telefonu 42 674 96 65.  

W czasie ferii zimowych (16-29.01.2023 r.) dzieci i młodzież w wieku szkolnym zwolnione są z opłat za 

bilet wstępu do Palmiarni. Udział w warsztatach jest nieodpłatny.  

 

Wykaz organizatorów wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych od 16 stycznia 

do 27 stycznia 2023 roku znajduje się na stronie internetowej UMŁ „dla uczniów i rodziców” 

w zakładce „ferie zimowe”. 

 

Ad pkt  2a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa  

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia na rok 2023 form  

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane - druk nr 1/2023. 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki przedstawił projekt uchwały. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano. 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia na rok 2023 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela 

oraz ustalenia na rok 2023 form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane - druk nr 1/2023 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, 
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o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustalenia na rok 2023 form  

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane - druk nr 1/2023. 

 

Ad pkt  2b. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom  

i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk nr 2/2023. 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki przedstawił projekt uchwały. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym 

formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta 

Łodzi, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk nr 

2/2023. 

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania 

przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – druk nr 2/2023. 

 

Ad pkt 3. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Prezes NSZZ „Solidarność” Łódź - Górna, Widzew p. Wiesław Łukawski: na ostatnim posiedzeniu 

komisji była mowa o skandalicznej sytuacji w IV LO gdzie dzieci marzną i siedzą w kurtkach. Jakie, od 

tego czasu, pan dyrektor był łaskaw wydać dyspozycje przygotowujące proces naprawy tej sytuacji? 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski: pan dyrektor już odpowiadał. Ja 

powiedziałem jakie będą przygotowywane procedury, jak będzie wyglądał tryb postepowania w IV LO, 

chyba nie ma pan ochoty żeby w trakcie zimy wymieniać okna i rozłączać ogrzewanie. Odpowiednie 

działania będą w tym roku podjęte. Proszę zadać kolejne pytanie. 

Prezes NSZZ „Solidarność” Łódź - Górna, Widzew p. Wiesław Łukawski: ostatnio pracownicy 

CUWO próbują zmusić zarządy kas zapomogowo pożyczkowych dzielnicowych do scentralizowania. 

Czy może pan powiedzieć co jest przyczyną tego postepowania oprócz tego, że teoretycznie mówi się o 

potrzebach dostosowania do ustawy? Ta ustawa nie wymaga likwidacji kas w dotychczasowej formie. 

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: musi dać nam pan szansę zweryfikować tego, bo 

nie rozumiem co pan powiedział. Musiałbym dowiedzieć się u źródła czy cos takiego ma mieć miejsce i 

jaki miałoby charakter bo pierwsze słyszę od pana. 

Prezes NSZZ „Solidarność” Łódź - Górna, Widzew p. Wiesław Łukawski: ten co teraz zarządza 

CUWO zorganizował kilka spotkań, zresztą według pracowników kas nieudanych i został rozesłany 
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projekt nowego statutu kasy międzydzielnicowej, zawiera on mnóstwo błędów formalnych, błędów 

prawnych, odbiera podmiotowość tym kasom. Przecież to jest próba położenia ręki na pieniądzach ludzi.  

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski: panie dyrektorze, 31 stycznia 2023 r. 

mamy kolejne posiedzenie komisji to jakby był pan tak uprzejmy i na ten temat przygotował 

wyczerpującą odpowiedź. Nie będziemy się tu przerzucali słowami. 

Prezes NSZZ „Solidarność” Łódź - Górna, Widzew p. Wiesław Łukawski: kolejne pytanie, 

wicedyrektor Urbański wysłał zaproszenie, wezwanie do dyrektorów prezesów kas i żąda aby był obecny 

tylko prezes kasy, oprócz tego pisze, że informacja o tym zaproszeniu jest ściśle tajna, że nie wolno jej 

rozpowszechniać, nie wolno jej przekazywać. To jest skandaliczne. To nie jest żadna tajna informacja i 

próba zamykania ust prezesom kasy żeby nie przekazywali informacji jest nie do pomyślenia.  

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski: może pan to tajne pismo, które już jest 

publiczne w tej chwili może pan przesłać do dyrektora Pawlickiego i wtedy pan dyrektor będzie mógł się 

odnieść konkretnie do jego zapisów.  

Prezes NSZZ „Solidarność” Łódź - Górna, Widzew p. Wiesław Łukawski: myślę, że wicedyrektor 

nie robi kreciej roboty. My będziemy na tym spotkaniu, najwyżej nas nie wpuścicie. Oczywiście 

nagłośnimy, że jest to próba położenia ręki przez miasto na pieniądzach ludzi. Oczekuję że 31 stycznia 

udzielona zostanie informacja. 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski: czyli 31 stycznia będzie posiedzenie 

Komisji Edukacji i proszę panie dyrektorze sobie zanotować, żeby w sprawach wniesionych i wolnych 

wnioskach odnieść się do tej sytuacji jaka miała miejsce. A pana Łukawskiego proszę o przesłanie tego 

pisma do mnie, żebym mógł też go zobaczyć. 

 

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski podziękował za udział i zamknął 

posiedzenie Komisji. 
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